
 

 

OBEC   ŠINTAVA 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Šintava 

č. 2/2021 zo dňa 15.11.2021, ktorým sa mení   

všeobecne záväzné nariadenie č.2/2015  

o pravidlách času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území obce Šintava  
 

 

 

 
Schválené Obecným zastupiteľstvom v Šintave  dňa: 15.11.2021 

Účinnosť: 3.12.2021 

 



 

Obec Šintava na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky a  podľa § 6 ods. 1 v spojení s § 4 ods. 5 písm. a) bod 3 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

obce Šintava č. 2/2021 zo dňa 15.11.2021, ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie č. 

2/2015 o  pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území obce Šintava 
(ďalej len „nariadenie“). 
  

 

Čl. I  

Všeobecne záväzné nariadenie č.2/2015 o pravidlách času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území obce Šintava sa mení nasledovne: 

 

1.  Úvodná veta znie:  

„Obec Šintava na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky a  podľa § 6 ods. 1 v spojení s § 4 ods. 5 písm. a) bod 3 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

obce Šintava o  pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území obce 

Šintava.“ 

 

2. V § 2 ods. 1 znie: 

„1. Prevádzkareň -  priestor definovaný osobitným predpisom1.“  

 

Poznámka pod čiarou k odkazu 1 znie: 

„1 § 17 ods. 1 zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších  

    predpisov“ 

 

3. V § 2 ods. 3 znie: 

    „3. Podnikateľ – osoba definovaná osobitným predpisom2.“ 

 

    Poznámka pod čiarou k odkazu 2 znie: 

    „2 § 2 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov“ 

 

4. V § 4 ods. 2 odkaz označený hviezdičkou sa mení na odkaz označený arabským číslom 3  

    a poznámka pod čiarou k odkazu 3 znie: 

    „3 § 15 zákona č. 250/2007 Z.z. o ochrane spotrebiteľa a o zmene zákona Slovenskej  

        národnej rady č. 372/1990 Zb.   o priestupkoch v znení neskorších predpisov“  

 

5. V § 5  ods.1 znie: 

    „1. Kontrola nad dodržiavaním tohto nariadenia je upravená osobitným predpisom4.“ 

 

    Poznámka pod čiarou k odkazu 4 znie: 

    „4 § 18f ods. 1 písm. a) v spojení s § 18d ods. 1 zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení   

    v znení neskorších predpisov“  

 

5. V § 5  ods.2 znie: 

    „2. Právnickej osobe alebo fyzickej osobe – podnikateľovi, ktorá poruší toto nariadenie   

           obec uloží pokutu podľa osobitného predpisu5.“ 

 

     Poznámka pod čiarou k odkazu 5 znie: 

     „5 § 27b ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov“ 



 

Čl. II 

Účinnosť 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyhlásenia. 

 

 

              Bc. Stanislava Režnáková 

         starostka obce  

 

 

Toto nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Šintave dňa 15.11.2021 

uznesením č. 450/2021. 

 

Deň vyhlásenia:  18.11.2021   

Deň zvesenia:       4.12.2021 

 


